
6460 Martes 6 agosto 2002 BOE núm. 187

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia.

Seguridad vial. Enlace en Guijuelo. Carretera N-630
de Gijón a Sevilla, punto kilométrico 387,20. Tramo:
Guijuelo. Provincia de Salamanca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 170, de 17 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 120.233,36 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de junio de 2002.
b) Contratista: «Ascal, Sociedad Limitada de

Ingeniería».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 115.278,08 euros.

Madrid, 5 de junio de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; «Boletín Oficial del Estado»
del 6) el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—36.507.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras, Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.122/01-3
TP-514/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción A-66 de la Plata, N-630 de Gijón a Sevilla,
punto kilométrico 376 al 389,5, tramo Montejo-Gui-
juelo, provincia de Salamanca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 184, de 2 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.081.821,79 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de junio de 2002.
b) Contratista: «Sercal, Sociedad Anónima» e

«Inzamac Asistencias Técnicas, Sociedad Anónima»
(UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 893.584,80 euros.

Madrid, 10 de junio de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; «Boletín Oficial del Estado»
de 6 de junio de 1996) el Secretario general de
la Dirección General de Carreteras, Hernán A. San
Pedro Sotelo.—36.436.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras, Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.192/01-2 567/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de los pro-

yectos de seguridad vial 33-PO-3440. Mejora de tra-
zados, cuatro enlaces y señalización, carretera
N-550, tramo Porriño-Tuy y 33-PO-3450. Mejora
de trazado carretera N-120, tramo Porriño-Vigo,
provincia de Pontevedra.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 304, de 20 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 584.894,16 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de junio de 2002.
b) Contratista: «Proyectos y Direcciones Téc-

nicas Ura, Sociedad Anónima» (PRODITEC).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 453.106,78 euros.

Madrid, 10 de junio de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; «Boletín Oficial del Estado»
de 6 de junio de 1996) el Secretario general de
la Dirección General de Carreteras, Hernán A. San
Pedro Sotelo.—36.434.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras, Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.117/01-3
TP-523/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción autovía A-42 de Levante a Extremadura, tramo
Ciudad Real (N-430)-Atalaya del Cañavate (A-31),
subtramo Tomelloso Este (N-310)-límite provincias
de Albacete y Ciudad Real, provincia de Ciudad
Real.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 186, de 4 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 973.639,61 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de junio de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería Idom Internacional,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 740.285,19 euros.

Madrid, 10 de junio de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; «Boletín Oficial del Estado»
de 6 de junio de 1996) el Secretario general de
la Dirección General de Carreteras, Hernán A. San
Pedro Sotelo.—36.440.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras, Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.200/01-6 16/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras, autovía de la Plata, tramo enlace de
Hinojal-Cáceres (norte), provincia de Cáceres.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de 15 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 2.481.266,22 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de junio de 2002.
b) Contratista: «Geotecnia y Cimientos, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.307.577,59 euros.

Madrid, 10 de junio de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; «Boletín Oficial del Estado»
de 6 de junio de 1996) el Secretario general de
la Dirección General de Carreteras, Hernán A. San
Pedro Sotelo.—36.438.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras, Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.203/01-6 19/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras autovía de Castilla, CN-620 de Burgos
a Portugal, punto kilométrico 272,400 al 296,600,
tramo Aldehuela de la Bóveda-Martín de Yeltes,
provincia de Salamanca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de 15 de noviembre de 2001.



BOE núm. 187 Martes 6 agosto 2002 6461

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.293.532,85 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de junio de 2002.
b) Contratista: «Geoplank, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.161.592,78 euros.

Madrid, 10 de junio de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; «Boletín Oficial del Estado»
de 6 de junio de 1996) el Secretario general de
la Dirección General de Carreteras, Hernán A. San
Pedro Sotelo.—36.442.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia 2/2002 para la realización de
«pruebas de carga y auscultación en puentes
y estructuras» (200230050).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200230050.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: «Pruebas de carga

y auscultación en puentes y estructuras 2/2002.»
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 102, de 29 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 300.858,18 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio de 2002.
b) Contratista: «Geotecnia y Cimientos, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 249.422,07 euros.

Madrid, 23 de julio de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de enero de 2001) la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego
Iglesias.—36.429.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia 1/2002 para la realización de
«pruebas de carga y auscultación en puentes
y estructuras» (200230040).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200230040.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: «Pruebas de carga

y auscultación en puentes y estructuras 1/2002.»

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 102, de 29 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 300.863,70 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 22 de julio de 2002.
b) Contratista: «Instituto Técnico de Materiales

y Construcciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 246.609,84 euros.

Madrid, 24 de julio de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de enero de 2001) la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego
Iglesias.—36.432.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se procede a la
modificación de fechas en anuncios de lici-
tación de contratos.
Por reajustes de programación interna de la Direc-

ción General de Carreteras, se procede a modificar
las fechas anunciadas para varios contratos de lici-
tación, del modo que sigue:

Re fe renc ias : 30 .62/02 -2 , 51 -CA-0202 ;
30.67/02-2, 51-CR-0301, 30.74/02-2, 51-Z-0603 y
30.100/02-2; 51-M-0803; 30.104/02-2, 51-V-0103,
publicados en el «Boletín Oficial del Estado» número
165, de 11 de julio de 2002, páginas 5624 y 5625;
para ambos anuncios se modifica la fecha de pre-
sentación, que del 4 de septiembre pasa al 5 de
septiembre de 2002.

Referencias : 30.109/02-2, 39-GU-2580;
30 .110/02 -2 , 32 -PO-3190 ; 30 .111/02 -2 ,
32-CA-3390, publicados en el «Boletín Oficial del
Estado» número 170, de 17 de julio de 2002, páginas
5784 y 5785 y referencias 30.11/02-6, 12-ZA-2840;
30.33/02-6, 23-TF-1030, publicados en el «Boletín
Oficial del Estado» número 168, de 15 de julio
de 2002, página 5707, en ambos anuncios se modi-
fica la fecha de presentación, que pasa del 11 de
septiembre al 10 de septiembre de 2002.

Referencias: 30.17/02, 33-CR-3020, 547/01,
publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número
111, de 9 de mayo de 2002, página 3735, y «Boletín
Oficial del Estado» numero 124, de 24 de mayo
de 2002, página 4117, se modifica la fecha de aper-
tura, que pasa del 3 de septiembre al 13 de sep-
tiembre.

Referencias: 30.41/02-2, 32-AB-2540, 505/02,
30.49/02-2, 35-LC-3300, 504/2; 30.50/02-2,
33-J-3610, 506/02, publicados en el «Boletín Oficial
del Estado» número 111, de 9 de mayo de 2002,
páginas 3735 y 3736, se modifica la fecha de aper-
tura que pasa del 5 de septiembre al 23 de sep-
tiembre de 2002.

Referencias: 30.164/02-2, 39-S-4900, 529/02;
30.165/02-2, 39-S-4900, 530/02, publicados en el
«Boletín Oficial del Estado» número 183, de 1 de
agosto de 2002, páginas 6307 y 6308; se corrige
la fecha límite de obtención de documentos, que
pasa del 16 de octubre al 16 de septiembre de 2002.

Madrid, 2 de agosto de 2002.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—37.533.

Resolución de la Entidad Pública Empresarial
SEPES, de 15 de julio de 2002, por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia que se cita.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: SEPES. Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y calidad de

las obras de urbanización 1.a fase, de la actuación
industrial «El Romeral ampliación», de Requena
(Valencia).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 83.200.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 2002.
b) Contratista: «Grupo de Ingeniería y Arqui-

tectura, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.639,69 euros.

Madrid, 18 de julio de 2002.—El Director gene-
ral.—36.175.

Resolución de la Entidad Pública Empresarial
SEPES, de 15 de julio de 2002, por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoria y asistencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: SEPES. Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y calidad de

las obras de urbanización de la fase oeste, de la
actuación industrial «LÁlfac III», de Ibi (Alicante).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 67.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 2002.
b) Contratista: «Sondeos, Estructuras y Geotéc-

nica, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.320 euros.

Madrid, 18 de julio de 2002.—El Director gene-
ral.—36.176.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF), de 1 de agosto
de 2002, por la que se anuncia la licitación
por el sistema de concurso y por el pro-
cedimiento abierto del contrato de suminis-
tro y transporte de carril en barra con sus
soldaduras para la Línea de Alta Velocidad
Córdoba-Málaga. Tramo: Córdoba-Bobadi-
lla. Bases de montaje de vía en Almodóvar
del Río y Bobadilla, con destino a obras
ferroviarias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: STRANS C 010/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro y trans-
porte anteriormente indicado.

c) Lugar de ejecución: Almodóvar del Río y
Bobadilla.


